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1992. a. 1. vallavolikogu koosseis valla sildi õnnistamisel. Fo to: Arvo Täll / Kihnu Muuseumi kogust    

Oled oodatud Kihnu valla 20. juubeli tähistamisele 19. mail kell 19.00 Kihnu rahva-
majja.

On au olla vallavanem ajal, mil vald tähistab oma 20. juubelit. Eriti õnnelik saab olla sel-
le üle, et Kihnu vallal on palju võimalusi arenemiseks ning oleme neid maksimaalselt ära 
kasutamas. Eks oma osa mängib siin ju meie geograafi line eripära – oleme väikesaar.

Seepärast on väga hea meel, et samal päeval koos valla juubeliga toimuvad Kihnu koo-
li eestvedamisel korraldatavad Eesti saarte koolide pärimuskultuuri päevad, kuhu tuleb 
lapsi kuuelt Eesti saarelt ning isegi liivlased. Laste kontsertaktus täidabki lõviosa juube-
liaktusest. 

Seejärel järgnevad õnnitlused külalistelt ning tordi ja šampuse seltsis järgneb õhtune 
vabakava Audru Jõelaevanduse Pundi saatel.

Kell 23.00 tähistame juubelit võimsa ilutulestikuga!
Valla juubel on suur rahvapidu – nii nagu Kihnus kogu aeg kombeks on olnud!
Jõudu peo korraldamisel rahvamajale!
Tulge ja tähistame valla 20. juubelit ilusa peoga!

Ingvar Saare, vallavanem

Hea kihnlane!
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Toimetaja Anu Saare    tel 514 5223
Kujundaja Pille Paalam
Väljaandja Kihnu Vallavalitsus
Trükikoda Hansaprint
Tiraazh 250

Kihnu Leht ootab teateid, kaastöid, fotosid, õn-
nitlusi ja kuulutusi e-posti aadressil kihnuleht@
gmail.com ja 
info@kihnu.ee, samuti võib need tuua 
Kihnu vallavalitsusse. 

Toimetus

Eks mai kuu on kõik jal 
koo li des kii re ja te gus 
aeg – nii ka Kih nus, 
kuid tä na vu val mis tu-
tak se li saks muu le ka 
suu rü ri tu seks – tu le mas 
on Kih nu koo li pä ri mus-
kul tuu ri päe vad.

Kor ral da jad ja mõt te al ga-
ta jad Hil ma Ker bak ja Kül li 
Laos on ko gu õpe ta ja te pe re 
rak kes se pan nud, et 18.- 20. 
mail toi muv üri tus saaks uh-
ke ja hää.

Aga sel leks ajaks, kui kol-
lee gid „män gu võe ti“, olid 
Hil ma ja Kül li suu re töö ju ba 
ära tei nud: üri tu se prog ram-
mi ja te ge vu sed väl ja mõel-
nud, kü la li sed kut su nud, ra-
ha taot lu se pro jek ti kir ju ta-
nud, küm neid ja küm neid te-
le fo ni kõ ne sid pi da nud ja kir-
ju saat nud, lä bi rää ki mi si pi-
da nud ja kõik toi mu va de tai-
li de ni lä bi aru ta nud ja mõel-
nud.

Pä ri mus kul tuu ri päe vad on 
suu na tud Ees ti saar te folk-
loo ri hu vi lis te le põ hi koo liea-
lis te le las te le. Kol me päe va-
ne koo so le mi ne an nab või-
ma lu se tut vu da, ko ge mu-
si va he ta da, nä ha ja ta ju da 
eri ne va te pai ka de pä ri mu se 
sar na su si ja eri ne vu si.

Kü la li sed kõi gilt 
saar telt

Kih nu täi tub kol meks päe-
vaks kü la lis te ga: esin da tud 
on kõik Ees ti saa red, kus koo-
li ha ri dust an tak se. Kool võõ-
rus tab 110 ini mest Prang li, 
Vorm si, Ruh nu, Mu hu, Kärd-
la ja Must ja la koo li dest, sa-
mu ti Virt su koo list, kus oma 
ko du koht sel leks pu huks 
Virt su pool saa reks ni me ta ti. 
Kau ge mad kü la li sed on Lii vi-
maalt Kol ka muu si ka koo list, 
kes tut vus ta vad lii vi rah va-

muu si kat.
Liiv la sed „lei dis“ Kül li esial-

gu küll täies ti ko ge ma ta, 
kuid hil jem ju ba lä bi mõel-
dult ja „mee le ga“. Su vel pe re-
ga Lä tis ja Lee dus käies avas-
tas ta ühest väi ke sest su ve-
nii ri poest Kol ka muu si ka-
koo li CD ja mõt les, et ju seal 
peab siis ole ma ka muu si ka-
kool. „Tek kis hu vi, sest lii vi 
kul tuur ja keel on kihn las te-
ga me re kau du seo tud – me 
ela me ik ka gi ju Lii vi la hes ja 
mõt le sin, et ka las tel on hu-
vi tav tea da, mis su gust muu-
si kat Lii vi maal te hak se,“ rää-
kis Kül li. 

Ku na in ter ne tist Kol ka 
muu si ka koo li lei da ei ol nud 
või ma lik, võt tis ta Mark Soo-
saa re kau du ühen dust lii vi 
kee le tead la se Valts Ernšt reit-
si ga, kes oma kor da viis Kül li 
kok ku ini me se ga, kes Kol ka 
koo list tea dis. „Liiv la sed kir-
ju ta sid vas tu, et see on suu-
re pä ra ne pak ku mi ne ja nad 
olid Kih nu tu le mi sest vä ga 

hu vi ta tud,“ rää kis Kül li.
Ka kõik Ees ti saar te koo-

lid haa ra sid len nult või ma lu-
sest Kih nus oma pä ri muskul-
tuu ri tut vus ta da. „Kõik, kel-
le le kut sed saat si me, olid ko-
he nõus,“ rää kis Hil ma, kel le 
hin nan gul on just sel li ne üri-
tus Ees tis puu du ja eks see-
pä rast pä ri mus kul tuu ri päe-
va de kor ral da mi ne et te võe-
ti gi. 

Ku na gi olid Ees tis mur de-
lau lu ja -luu le päe vad, aga 
vii ma ti pee ti neid 2008. aas-
tal ja siis tra dis tioon kat kes. 
Õpi tak se ju Kih nus folk loo ri 
aas ta lä bi, aga väl jun dit õpi-
tu näi ta mi seks on vähe.

Mit me kord ne 
juu be liaas ta

Kül li hin nan gul on olu li ne, 
et Kih nu lap sed näek sid, et 
mit te ai nult nen de koo lis ei 
õpi ta folk loo ri ning omakul-
tuu ri, vaid ka tei sed lap sed 
õpi vad rõõm salt ja mõ nu ga 
oma tant se ja lau le. „Va hel 

tun dub, et meie lap sed on tü-
di nud ega ta ha gi vä ga,“ loo-
dab õpe ta ja üri tu se ga lap si 
in nus ta da.

Kih nu koo lis on tä na vu mi-
tu olu list üm mar gust täht-
päe va ja pä ri mus kul tuu ri-
päe vad on üht la si ka kum-
mar dus juu be liaas ta le. Kih-
nus täi tub tä na vu 120 aas-
tat jär je pi de va ha ri du se lu 
and mi sest, Kih nu koo li ma ja 
sai ap ril lis 40-aas ta seks ning 
ka pä ri mus kul tuu riõp pel on  
väi ke juu bel - vee rand sa da 
aas tat ta ga si alus ta ti koo lis 
kih nu lau lu ja tant su õpe ta-
mist, mil le le viis aas tat hil-
jem li san dus rah vus lik kä si-
töö.

Ku na põ hi koo li uues õp pe-
ka vas on sees ka uuem rah-
va laul ja Vir ve loo dud „Me-
re pi du“, saa vad kü la li sed 
lõk keõh tul koh tu da ka Jär su-
mäe Vir ve ga. „Nii kui nii kõik 
kü si vad Vir ve koh ta ja ta ha-
vad te da nä ha,“

Kül li ja Hil ma loo da vad, et 

Kih nu kool pä ri mus kul tuu ri kesk mes

Pillimängu õpitakse koolis iga päev, nüüd on aeg kogemusi vahetada.
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s 
saar te koo li de folk loo ri päe-
vad saa vad jär je pi da vaks 
üri tu seks, kuid igal aas tal 
nad se da kor ral da da ei ta-
ha, vaid soo vi vad üri tu se 
rän da ma lü ka ta. Sel le mõt-
te ga on teh tud ka pä ri mus-
kul tuu ri päe va de lipp - sel lel 
on Ees ti maa kon tuur ja iga 
kool, kus üri tust kor ral da-
tak se, saab li pu le oma saa-
re trük ki da, tik ki da või õm-
mel da. Esial gu on li pul vaid 
sää re pae la ga ehi tud Kih nu.

Üri tu se jaoks on ka laul, 
mis on va na uues kuues. 
Kuuen da klas si õpi la sed te-
gid uued sõ nad vii si le „Siin 
me selt sis sel lel aas tal“, mil-
lest sai reis kõi ki de saar te 
va hel.

Lau päe va õh tul kell 20 on 
rah va ma jas kont sert, on 
mis üht la si Kih nu val la 20. 
sün ni päe va tä his ta mi ne. 
Esi ne vad kõik pä ri mus kul-
tuu ri päe va dest osa võt jad 
ning ka las teaia lap sed. Juu-
be li pu hul pa ku tak se ka tor-
ti ning en ne sü daööd len-
nu ta tak se tae vas se ilu tu les-
tik.

Oo da tud ko gu 
saa re rah vas

Kui gi te ge mist on koo li pä-
ri mus kul tuu ri päe va de ga, 
on suu rest üri tu sest oo da-
tud osa saa ma ko gu Kih nu 
saa re rah vas.

Kü la li sed jõua vad Kih nu 
ree de õh tul ja kell 21.15 al-
gab sa da mast rong käik rah-
va maj ja. Kõi ki kihn la si oo-
da tak se tee de äär de rong-
käi gu le kaa sa ela ma ja lap si 
er gu ta ma.

Rong käi gu li sed jõua vad 
rah va ma ja juur de, kus hei-
sa tak se lipp, süü da tak se 
lõ ke, ter vi ta tak se ja  tut vu-
tak se kü la lis te ga, män gi tak-
se selts kond lik ke män ge 
ja pee tak se rah vus li ku toi-
du pik ni ku. Kihn la sed pa ku-
vad maits ta omi toi te ja kü-
la li sed too vad kaa sa oma 
ko du ko ha le omast.

Lau päev on õpi tu ba de 
päev. Koo li ma ja ja rah va-
ma ja juu res on üles sea tud 
lau lu- tant su-, kä si too ja kih-
nu kee le õpi toad. Ena mus 

neist on ilu sa il ma ga õues. 
Kih nu keelt õpe tab Sa ra-
puu Sil vi, tant su õpi toa pe-
re nai ne on Lääne Vee ra ja 
re gi lau lu õpe ta mist oh jab 
Läänemetsa Ly. Iga osa lev 
kool on et te val mis tu nud 
ka oma ko du ko ha lau lu ja 
tant su õpe ta mi seks. 

Tüd ru ku te ja nais te kä si-
töö õpi toa pe re nai ne on 
Pärdi-Jaagu An ni ka ja te ge-
vus on kes ken du nud vil la-
töö de le – kraa si mi se le, ket-
ra mi se le, kor ru ta mi se le, pu-
nu tak se ka eri ne vaid pae-
lu. Mees te ja pois te kä si töö-
toa pe re mees on Soo met sa 
Mih kel, kel le ju hen da mi sel 
õpi tak se mu ti ra ken da mist, 
võr gu sil ma ku du mist ja su-
pa kul li põh ja ku du mist.

Õp pi mi se le va hel du seks 
män gi vad mee leo lu muu-

si kat liiv la sed ja Mu hu ka-
pell.

Pea kor ral da jad  on tä nu-
li kud kõi ki de le abi lis te le, 
kuid eral di ta ha vad nad kii-
ta õpe ta ja Lau rat, kel lest 
on saa nud üri tu se kunst-
nik - te ma ku jun da tud on 
kut sed, kae la kaar did, kuu lu-
tus, lipp.

Kih nu koo li pä rims kul tuu-
ri päe vad toi mu vad Rah va-
kul tuu ri Kes ku se, Ees ti Kul-
tuur ka pi ta li ja Kih nu val la-
va lit su se toel.

Pü ha päev on eks kur sioo-
ni de päev, gii di deks on Kih-
nu koo li õpe ta jad ja õpi la-
sed. Pä rast li pu lan ge ta mist 
saab saar, kus järg mi sel aas-
tal üri tust kor ral da tak se, li-
pu kaa sa ja kü la li sed saa de-
tak se tee le.

Anu Saa re

Sii meie selt sis sel le aas ta,
ju mal aga tiäb, kus tu lõ va aas ta.

Oh poe sid, mis me uõ ta mõ
ning tes tel ae ga vii da mõ.

Kui tuu lõ sil mä uat si mõ,
siis pur jud üles võt si mõ.

Pa gõ si mõ Prang li puõ lõ,
Vorm si puõ lõ uata si mõ.

Hiiu mua lõ iil si me,
vi lis tä des Virt su puõ lõ.

Mie li tä ti Mu hu mua lõ,
sae mõ aga kä de Sua rõ mua.

Ru tust jae mõ Ruh nu ran da,
Lii vi la he laen dõ var ju.

Ie mält pais tis Kih nu mua,
mei te ar mas Kih nu mua.

Siäl uõ tab ke nä neiu ies,
sel le ke nä dä mä kir ja va kör di sies.

Siäl uõ tab ke nä peiu ies,
oma kuu li kind la troi sies.

Sie aga reis oli et te ras kõ,
sest et me ri et te va li.

Õh ta, kui ju päe läeb luu ja,
an nab lõ kõ mei tel soo ja.

Sii meie selt sis sel le aas ta,
ju mal aga tiäb, kus tu lõ va aas ta...

Laul

Kaks ra has tust 
oo ta vad mi nist ri 
all kir ja

 Väi ke saar te prog ram mi 
nõu ko gu on heaks kiit nud 
kaks Kih nus ka van da ta vat 
et te võt mist: Lem si reo vee-
pu has ti re konst ruee ri mi se 
ja koo li pum ba jaa ma ra ja mi-
se. Mõ le mad ra has tu sed oo-
ta vad veel re gio naal mi nist-
ri all kir ja.

Lem si reo vee pu has ti re-
konst ruee ri mist toe ta tak se 
Väi ke saar te prog ram mist 45 
680 eu ro ga, val la oma fi  nant-
see ring on 8062 eu rot (kok-
ku 53 742 eu rot). Te ge mist 
on  sa ma va na reo vee pu has-
ti re konst ruee ri mi se ga, mis 
asub en di se dii se le lekt ri jaa-
ma kõr val maa all nn tee de  
“kolm nur gas” ja ku hu jook-
seb ko gu sa da maa la reo ve-
si.

Prae gu voo lab see ot se vet-
te, kuid 2013. aas tal peaks 
see pu has ti ole ma val mis 
ning sa da maa la reo ve si pu-
has ta tak se kaa saeg ses pu-
has tis. Li saks on see eel du-
seks sa da ma-ala väl jae hi ta-
mi seks - il ma sel le ta ei saa 
toi mi da ei rei si ter mi naal 
ega ka van da tud koh vi ku-
hoo ne.

Koo li pum ba ma ja ra ja mi-
ne koos vee võ tu sead me te 
pai gal da mi se ga lä heb kok-
ku maks ma 66 516 eu rot, sel-
lest Väi ke saar te prog ram-
mist tu leb 56 538 eu rot ja 
val la oma fi  nant see ring on 
9978 eu rot. 

Koo li puur kae vu joo gi ve si 
ei vas ta joo gi vee le esi ta ta va-
te le nõue te le ning nõue te le 
vas ta vus se vii mi se pe riood 
saab lä bi 1.jaa nua ril 2013.
aas tal.

Kih nu val la va ne ma Ing-
var Saa re sõ nul ei ole Kih-
nu vald kum ma gi pro jek ti 
pu hul abi kõl bu lik ei KI Kist 
ega ha jaa sus tu se veep rog-
ram mist ja see tõt tu on Väi-
ke saar te prog ram mist eri ti 
suur abi.

„Jääb vaid üle loo ta, et re-
gio naal mi nis ter all kir jas tab 
ka käsk kir ja,“ lau sus ta. Vald 
ka vat sed mõ le mad pro jek-
tid teos ta da sel aas tal.

Kih nu Leht
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5. maiks oli me jõud-
nud nii kau ge le, et Met-
sa maa ta lu kõr val hoo-
ned said uues kuues 
kü las ta ja te le ava tud 
- val mis on uus kuur, 
väl ja köök-suit su saun, 
ait ning  vii mist le tud 
kel der. 

Met sa maa ta lu soe tas SA 
Kih nu Kul tuu ri ruum 2008. 
aas tal, ehi tusp ro jekt val mis 
2009. aas tal, ra ha taot lus te 
koos ta mi ne toi mus 2010. - 
2011. aas tal ning reaal ne ehi-
tus töö sai ala ta 2011. aas ta 
det semb ris. Ehi ta ja teks olid 
kõik tub lid Kih nu me hed, 
kes töö ta sid tal ve lä bi ras-
keid il mas ti kuo lu sid ja kesk-
kon da trot si des: Pih la ka Rai-
ner, Tu ma peet ri Lau ri, Pa ju-
met sa Ai var, Ro ber ti Mee-
lis, Ran na Mih kel ja Ruu du 
Paal. Suur tä nu tei le!

Kõr val hoo ne te ehi tu se ra-
has ta jaks oli Kü la de uuen-
da mi se mee de Lea der prog-
ram mist Pria toel, ehi tu se 
kaas fi  nant see ri jaks oli Kih-
nu val la va lit sus. Suur tä nu 
tei le!

Met sa maa oo tab kü las ta-
jaid ala tes 1. juu nist, ai das 
saab vaa da ta ta va pä rast 
kihn las te va ran dust ning 

ava me in ter ne ti poe Kih nu 
Kau ba Ma ja su vi se müü gi-
toa. Et te tel li mi sel on või ma-
lik suit su sau na küt ta, sa mu-
ti üü ri da ko gu ta lu komp lek-
si mit me su gus te üri tus te 
lä bi vii mi seks. Väl ja köö gis 
toi mu vad õpi toad – vil la pe-
sust lõn ga de vär vi mi se ni, 
toas saab kü las ta ja tut vu-
da tel ge del ku du mi se ning 
muu de kä si töö lii ki de ga, jät-
kub õpi tu ba de kor ral da mi-
ne ning või ma lus vaa da ta 
kih nu tee ma li si ja muid ki 
kul tuu riant ro po loo gi li si fi l-
me laiast maail mast.

Loo mu li kult ei puu du Met-
sa maalt iial rah va muu si ka, 
tants ja laul, sel le vald kon-
na eest ve da ja on en di selt 
Ku ra ga Ma ri. Ku na ehi tus-

tööd ei ole veel lõp pe nud, 
oo ta me ae ga, mil ko gu ta lu-
komp leks saab val mis meie 
pea mi se ees mär gi teos ta mi-
seks – pä ri mus- ja ees kätt 
rah va muu si ka laag ri te kor-
ral da mi se pai ga na. Loo da-
me, et sel leks ei lä he enam 
kaua ae ga.

See ga oo ta me kõi ki ala tes 
1.juu nist Met sa maa le kül la 
meie te ge mis te ga tut vu ma! 
Met sa maa on ava tud kol ma-
päe vast pü ha päe va ni kell 
12 -18, muul ajal et te tel li mi-
sel. Täp sem in fo pa ku ta va-
te tee nus te, üri tus te ja lah-
tio le kuae ga de koh ta il mub 
mai lõ puks meie ko du le he-
le www.kul tuu ri ruum.ee. 
Tul gõ ua ta ma!

Uiõ-Ma tu Ma re

Met sa maa ta lu 
uues kuues

Metsamaal peetud peol jagus laulu ja tantsu. 

Kihn la sõd sii- ning siäl-
puõl merd!

 Kui kih nu kiel sed umi ku-
sõd uu di sõd olid en ne mä kul-
da ük si Pär nu-, Liä ne-, Sua rõ- 
ning Iiu mual, siis ala tõs le he-
kuust kost vad nied üle ter ve 
Es ti. Ning eet riss ond umi ku-
nõ saa dõ puõl tun di va rõ mi-
ni - ju ba kel lä 7.25st Kis si ta-
hab õn nit lõ da oma lä hä dä si 
ini me si, sie piäb ise tiä tä mä 
Es ti Raa diu lõ (e-kir ja ga on ni tu-
sed@err.ee või ta va kir ja ga Õn-
nit lu sed, Ees ti Raa dio, Kreutz-
wal di 14, Tal linn) ning nied loe-
tas seõ ede es ti kie les umi ku 
kel lä 9.30st. 

Õh ta sõd kih nu kiel sed uu di-
sõd, sas jad ond kua kul da üle 
Es ti, jää väd ent se aa piä le - rie-
de õh ta kell 17.05 ning kor dab 
sü däüe se. Et kih nu kiel si uu di-
si kuu lõb nüüd siis rie de ti kõi-
kis Es tiss, piä me te ge ma roh-
kem saa tõ si, miok sõd uvi ta-
vad sa du tu han dõ si Vi ker raa-
diu kuu la ju. 

Kui kihn las tõl sii- ning siäl-
puõl merd ond uu si ning elu li-
si mõt tõ si, sas jast raa diuss riä-
ki, and kõ aga jul gõst tiä dä mei-
te saa tõ jueh tõ lõ Kol dõ Kai sa-
lõ ning Pär nä Rai go lõ või mio-
lõ: til le von 502 4947.

Iäd kuu la mist!
Ka sõ Mark, toi me ta ja

Oma teh tüd kir ja tüe de 
pa ra mad sel gun
 Pa ra ma tõks kir ju ta ja-

tõks olid Soo met sa Mih kel, 
Nur me Sil via, Uus ta lu Tal vi, 
Va na ju ri Ma ri ka, Lää ne met-
sa Ree ne, Lo hu An ne li, Noo di 
Maie. Ju ri kuu 29. pää vä muu-
siu mi näi tu sõ ava mi sõl kuu lu-
ta ti võit jad väl lä ning kis si ko-
hal olid, said kua au jõn nad kä-
de. Tes te gä võ ta mõ ühen dust.

Kih nu kie le ko ja liik med lu gõ-
sid tüe si ter ve kuu, koo so lõ-
ku lõ ju ri kuu 29. pää vä umi ku 
tul di ju ba oma ar va mu sõ ga. 
Egäüks pi di väl lä va li ma te mä 
mie lest set se pa ra mad tüed. 
Sie ei olõss ker ge üle san nõ: va-
li da 42 oma teh tüd kir ja tüe de 
ul gast ük si set se. Kir ju ta ja si 
oli ko go 14.

Oma teh tüd luu lõ tu sõd ning 
ju tud ond plaa nis väl lä an da 
raa ma tu na. En ne se dä suab 
nen de gä tut vu da Kih nu Kul-
tuu ri Ins ti tuu di ko do le hel. 
Kuõ li lap sõd said oma au jõn-
nad kä de ema kie le nä dä lis.

Et te suu rõd tä nud kõi kõ lõ 
kir ju ta ja tõ lõ. Sa ra bu Sil vi
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Ise gi mi nu su gu ne lin na- ja 
maa rott on aru saa nud, et 
ke vad on käes. Jää ja lu mi 

on su la nud ja al ga vad ke va-
di sed tööd. Ju ba mõn da ae-
ga saab saa re le lae va ga ja 
räi me püük on ala nud. Saak 
ei ole veel hea, aga kui vei-
di soo je maks lä heb, siis kau-
gel see hea saak ki on. Kõik 
see rää gib sel lest, et kes vä-
he gi loo must ta hab, peab ju-
ba nüüd val mis ole ma. Et te-
val mis tu sed: re mon di tööd, 
tõr va mi sed, vär vi mi sed on 
teh tud ja lae vad ning paa did 
on me rel.

Lõ pe tan nüüd sel le võ hi ku 
tar gu ta mi se ja rää gin as jast, 
mil lest ma enam tean. En ne 
nõu ko gu de oku pat sioo ni oli 
meie ki ri kus pea 150 ko gu-
dust um bes 200 000 liik me-
ga. Me tea me, mis sel le le 
järg nes ja neid mõ ru sid vil-
ju mait se me me veel prae-
gu. Nõu ko gu de ajal su le ti, 
tas si ti tüh jaks ja kas muu de-
ti või aja jook sul muu tu sid 
va re me teks üle viie küm ne 
ki ri ku. Kõi ge enam kan na ta-
sid maa ko had. Prae gu Ees-
tis rin gi sõi tes ja kus kil ki ri-
ku va re meid nä hes võib pä-
ris kin del ol la, et see on ol-
nud õi geu su ki rik. See, et ki-

rik ko ha peal püs ti ning toi-
mi ma jäi, oli ko ha li ke ini mes-
te jul gu se ja ene seoh ver du-
se vi li nii vaim ses kui ka ma-
te riaal ses mõt tes - inim lik ku 
abi ei ol nud kus kilt loo ta ega 
oo da ta.

Eks igas ko has ole oma lu gu, 
aga ül dis ta des võib öel da, et 
nii on läi nud ka Kih nus. Ki rik 
on pü si nud ja pü sib tä nu ko-
ha li ku le rah va le. Ma ei unus-
ta ka Ju ma lat, kes se da sa la-
ja ja tih ti ini mes te le mõist ma-
tult kor ral da nud on.

Aja loos on krist la sed ki ri-
ku hoo net võr rel nud lae va-
ga. Pa ral lee lid on pä rit Va na 
Tes ta men di Noa lae va loost, 
mil les Noa, te ma pe re ja loo-
mad-lin nud pää se sid veeu-
pu tu sest, ja Uuest Tes ta men-
dist, kus Jee sus paa dist jut-
lus tas ning paa di ga tor mi 
kät te jää nud jüng rid tor mi 
ra hus ta des pääs tis. 

Ki rik kui laev või paat on 
tur va li su se, ra hu, kuid ka 
ot si mi se, tu le ku ning mi ne-
ku süm bol. Aga mit te ai nult 
süm bol, vaid see on gi elu. 
Siia il ma tu le kul tuuak se 
laps ris ti mi se le. Ühist teed 
abie lus alus ta tak se lau la tu-
se ga. Ja ka lah ku des siit il-
mast mae tak se ki ri kust. Kõi-

ke se da on raa mis ta mas ja 
tee moo na ja ga mas pü ha päe-
va sed li tur giad.

Igaüks teab, kui das loo dus-
jõud mõ ju vad paa ti de le ja 
lae va de le. Sa ma lu gu on ka 
ki ri ku ga, kui gi ta ei pea lä bi 
lai ne te ene se le teed murd-
ma, va jab ka te ma re mon ti. 
Meie esi va ne mad on kand-
nud ki ri ku tä na päe va hoi tu-
na ja tä na kan tak se te da eda-
si. 

Loo dan, et kuu lõ pus on 
Kih nu ki ri ku tor ni üm ber tel-
lin gud, et alus ta da res tau ree-
ri mi se ga. Sel leks on ko gu du-
se prae gu ne ju ha tus ja vald 
vae va näi nud, pro jek te kir-
ju ta nud, ki ri ku koor on Tal-
lin nas hea te ge vus li ku kont-

ser di pi da nud, vä lis kihn la-
sed on an ne tu si tei nud, Ees-
ti riik on vei di ra ha eral da-
nud ja eri ne vad head kaa sa-
e la jad an ne tus te ga oma sõb-
ra käe ula ta nud. 

Võr rel des eel ne nu ga on 
vaid vei di veel va ja ühi selt 
pin gu ta da, et koos tor ni ja 
tor ni kiiv ri ga ter ve ki ri ku ka-
tus taas kind laks ja vää ri ka 
vä li mu se saaks.

Nii et kui loo mus käes, ai ta 
ka ühi seid as ju kor ras ta da, 
usun, et tea vet, kui das se da 
te ha, ei ole Kih nus ras ke saa-
da. Kas või muu seu mist, sel-
lest ilu sat äs ja re no vee ri tud 
ma jast, ke set saart ole va lae-
va vas tas.

Jus ti nus

15. ap ril lil ava ti Kih nu muu seu mis õi geu su ki ri ku te näi tus ja an ne tus te raa mat Kih nu ki ri ku re mon di toe tu seks. Tä na seks on an-
ne ta ja telt lae ku nud 478 eu rot. Kut su me kõi ki üles või ma lu sel and ma oma pa nus Kih nu pü ha ko ja kor da te ge mis se.

Lae vast saa re kes kel
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Val la 2012. aas ta ee lar-
ve võe ti vas tu 29. märt-
si vo li ko gus kol man dal 
lu ge mi sel. 

Ee lar ve le teh ti üks muu da-
tu set te pa nek – vo li ko gu lii ge 
Jo han nes Leas te gi et te pa ne-
ku kao ta da Kih nu Ma jan du se 
OÜ-le ka van da tud sih tots tar-
be li ne toe tus 2012. aas taks 
14 000 eu rot ja tõs ta sel le ar-
velt õpe ta ja te pal ku. Muu da-
tu set te pa nek ei leid nud vo li-
ko gu heaks kii tu ja muid kü si-
mu si ee lar ve kol man dal lu ge-
mi sel si su li selt ei järg ne nud.

Mi da te hak se val la ee lar ves-
se ka van da tud ra ha ga?

Ee lar ve maht on ca 1 mil jon 
eu rot, mil lest ca 750 000 eu rot 
ku lub põ hi te ge vu se le - asu tus-
te ma jan dus ja per so na li ku-
lud. Seal juu res koo li per so-
na li ja ma jan dus ku lud on ca 
45% ko gu ku lu dest. Ni me ta-
tud ühest mil jo nist ku lub li gi-
kau du 250 000 eu rot in ves tee-

rin gu te le. Eel mi se aas ta va ru-
dest suu na tak se ee lar ves se 
ca 52 500 eu rot in ves tee rin-
 gu va ja du se kat mi seks – 6000 
eu rot sel lest on ju ba eel mis-
tel pe rioo di del lae ku nud sih t-
ots tar be li sed  va hen did.  Ee l-
ar ves se jääb suu na ma ta ca 
143 000 eu rot.  Jää ki suu na tak-
se ee lar ves se jooks valt li sae-
e lar ve te ga in ves tee rin gu te 
teos ta mi seks, mit te põ hi te ge-
vu se ku lu de kat mi seks. Üks 
suu rem väl ja mi nek on tõe-
näo li selt Li na kü la kü la va he li-
se tee must kat te al la pa ne mi-
ne ja ka na li sat sioo ni ning vee-
p ro jek ti de omao sa lu sed. Nen-
dest sum ma dest saab täp se-
malt kir ju ta da edas pi di.

Sel gi tus in ves tee rin gu te ta-
be li juur de:

In ves tee rin gu te ta be lis on 
he le dal taus tal ära too dud 
pro jek ti de le teh ta vad ku lud 
2012. aas tal. Tu me dal taus-
tal on pro jek ti ko gu ku lud. Ne-
ga tiiv se mär gi ga on väl ja too-

dud prog ram mi dest ta ga si lae-
ku vad sum mad, mis ka ta vad 
ära ju ba teh tud oma fi  nant see-
rin gud.

Tun dub, et pai ka saa dud 
ham ba ra vi ka bi ne ti saa me juu-
niks käi vi ta tud ja sin na ku lu-
nud ca 37 000 eu rot saab nä-
ha prak ti kas. Sa mu ti käib Sua-
ru sa da ma pro jek tee ri mi ne ja 
loo da me ehi tus taot lu se saa-
da mai kol man daks nä da laks 
val mis. Sua ru sa da ma pro jek-
tee ri mi se pro jek ti ga te ge leb 
Ivar Ten son (võib vist öel da 
Tu ma du Ivar).

Re serv fon di ma huks on pla-
nee ri tud 9000 eu rot (sel lest 
1300 eu rot eral da ti Kih nu koo-
li le pä ri mus kul tuu ri päe va de 
kor ral da mi seks) ja toe tus fon-
di ma huks 6000 eu rot, mil lest 
1067 eu ro ga toe ta ti Kih nu koo-
li 9. klas si õpi las te Pe ter bu-
ri eks kur sioo ni ja 2300 eu ro-
ga Kih nu Puu koi OÜ toot mis-
hoo ne teh no süs tee mi de pa-
ren da mi sest. Kok ku oli Kih nu 
Puu koi OÜ pro jek ti maht ca 

11 500 eu rot, mil lest LEA DER 
prog ramm eral das oma kor da 
ca 6900 eu rot. Omao sa lu seks 
jäi sa mu ti 2300 eu rot.

Tun dub, et 2300 eu rot on sel 
ke va del maa gi li ne num ber, 
sest sa ma sum ma eral das vo-
li ko gu ee lar ve koos sei sus ka 
MTÜ Suur hal li le oma te ge vu-
se kor ral da mi seks ning SA 
Kih nu Kul tuu ri ruu mi le Met sa-
maa kõr val hoo ne te re konst-
ruee ri mi se abi hoo ne te oma fi -
nant see rin gu kat mi seks (koos 
eel mi se aas ta ga 4600 eu rot). 
Täien da valt on SA Kih nu Kul-
tuu ri ruu mi le eral da nud Met-
sa maa kõr val hoo ne ehi ta mi-
seks toe tus ka kul tuu ri mi nis-
tee rium - ca 17 000 eu rot. See 
on mõel dud PRIAlt saa dud 
60 000 eu ro oma fi  nant see rin-
guks. Mis see kee ru li ne jutt 
kok ku tä hen dab? Se da, et SA 
Kih nu Kul tuu ri ruum saab ca 
77 000 eu ro eest ha ka ta ehi-
ta ma abi hoo net ja Kih nu me-
hed tööd.

Ee lar ve numb ri test võiks 

Val la 2012. aas ta ee lar ve

KOGUMAKSUMUS 2012 tehtavad kulud

Projekt Toetus Omafi n projekt 
kokku

toetus 
(programm)

omafi n    
(kov eelarve)

KOKKU 465 001 362 750 102 251 228 043 198 338 29 705

EELARVES 2012 Teedevõrgu III etapp (EU38943) 167 550 142 417 25 133 86 830 45 322 41 508

Teedevõrgu III etapp (toetusväline) 2 991 0 2 991

EELARVES 2012 Rahvamaja tehnosüsteemide projek-
teerimine (EU34923)

9 817 8 344 1 473 2 640 6 675 -4 035

Rahvamaja tehnosüsteemide projek-
teerimine (toetusväline)

282 0 282

EELARVES 2012 Kihnu Kooli projekteerimine 
(EU38946)

42 604 31 775 10 829 8 521 22 242 -13 722

EELARVES 2012 Kihnu Kooli projekteerimine (toetus-
väline)

2 600 0 2 600 2 088 0 2 088

TEOSTATUD 
2011

Kihnu Keskuse kanalisatsioon (KIK nr 
82)

26 722 13 694 13 028 0 13 694 -13 694

TEOSTATUD 
2011

Sotsiaalkorteri ümberehitus I etapp 
(EU37915)

29 312 23 611 5 701 -0 2 361 -2 361

EELARVES 2012 Sotsiaalkorteri ümberehitus II etapp 
(EU37915)

7 100 6 000 1 100 7 100 6 000 1 100

EELARVES 2012 Vallakao ja sadamakao rekonstrueeri-
mine (EUXXXXX)

43 970 36 720 7 250 43 970 36 720 7 250

EELARVES 2012 Hambaravikabineti sisustamine 
(EU41997)

36 894 31 323 5 571 36 894 31 323 5 571

EELARVES 2012 Suaru sadama projekteerimine 
(EUXXXXX)

40 000 34 000 6 000 40 000 34 000 6 000

Olulisemad investeeringud ja arengukava täitmise plaan 2012. aastal.
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APRILL VAL LA VA LIT SU SES

Rahastusallikas

Kihnu programm

KOV eelarve

Kihnu programm

KOV eelarve

Kihnu programm

KOV eelarve

KIK (raha laekumine 2012 eelarve)

Regionaalsete investeeringutoetuste 
programm (raha laekumine)

Regionaalsete investeeringutoetuste 
programm

Väikesaarte programm

Väikesaarte programm

Väikesaarte programm

rää ki da pi kalt, aga ega see 
numb ri te ja da vast suurt ei 
üt le. Val la ko du le helt leiab 
ee lar ve ta bel ku jul koos se-
le tus kir ja ga. Kel on ae ga 
tut vu da või on tek ki nud 
nii sa ma kü si mus, siis oo-
tan neid aad res sil val la va-
nem@kih nu.ee

Te ge li kult oo tan teie kü-
si mu si ja et te pa ne kuid val-
la juh ti mi se koh ta tões ti 
suu re hu vi ga, sest tih ti lu-
gu näe me val la ma jast ja 
ko dust vaa da tes as ju eri-
ne valt. Ko du seid vaa te nur-
ki mul le kah juks siis ki kee-
gi vä ga ei tut vus ta ning 
see võib te ki ta da jäl le se ga-
dust ka nu ri nat, ku na mul 
puu dub või ma lus ka as ju 
sel gi ta da. Nii et oo tan teie 
ta ga si si det, mis võib ol la 
ka ano nüüm ne. Siis on mul 
või ma lus järg mi ses le hes 
teie kü si mus te le vas ta ta.

To re da ke va de jät ku!
Ing var Saa re, 

Kih nu val la va nem

Aeg, mil lin na sõi dud 
len nu ki ga teh ti, jääb 
nüüd seks ju ba ühe kuu 
ta gu ses se ae ga. Ap ril li 
kes kel teh ti kok ku võt-
teid ja Pär nu maa va lit-
su se trans por di nõu nik 
Avo Ra hu teab Kih nu 
Le he kü si mus te le vas tu-
seid.

Mil li se hin nan gu võib len-
nu tal ve le an da? Kas len-
nuk sai pal ju sõi ta?

Len nu tal ve le on mi nu poolt 
hin nang ra hul dav. Ko gu tal-
ve ju len na ta ei saa nud. Põ hi-
li sed len nud soo ri ta ti veeb-
rua ris-märt sis, vas ta valt 84 
ja 103 eda si-ta ga si len du. 

Kok ku teos tas len nu fi r ma 
sel tal ve pe rioo dil 234 len du 
(eel mi sel tal vel 334). Rii gi-
han ke põh jal on le pin gu li ne 
tal ve pe rioo di len du de maht 
260.

Mis aga puu tub len du de 
kor ral dus se, tee nin dus se ja 
või ma lus se üle vee saa da, 
siis jul gen hin na ta len nu tal-
ve hin de ga vä ga hea.

Kas sel li seid päe vi oli ka, 
mil Kih nu ja mand ri va-
het ei lii ku nud hõl juk ega 
len nuk? Mi nul iga nä da la-
se len nu rei si ja na „õn nes-
tus“ top pa ma jää da vaid 
ühel kor ral – vast la päe va 

hom mi kul.
Se da  ai nu kest päe va, vast-

la päe va, (ka mi nu ni me-
päev) mä le tan, et hom mi kul 
ei lii ku nud ei len nuk ega ka 
hõl juk tu ge va tuu le tõt tu. 
Kuid pea le lõu nal, tuu le vai-
bu mi sel, te gi hõl juk mi tu rei-
si Kih nu ja Mu na laiu va hel, 
ka tak so buss käis Mu na lai-
du 3 kor da.

Tal ve jook sul sai  prob-
lee miks see, et ini me sed 
bro nee ri vad ko ha, aga ko-
ha le ei tu le ja len nuk sõi-
tis tüh jalt. Ap ril li kes kel 
toi mu nud aru te lul oli ka 
see tee maks. Mi da ot sus-
ta si te sel le väl ti mi seks et-
te võt ta?

See bro nee ri mi se lu gu on 
tões ti mu ret te ki tav. 

Meie ühi ne ot sus jäi prae-

gu küll sel li ne, et ko pu ta da 
kihn las te sü da me tun nis tu -
se le, et nad või ma lusel an-
nak sid tea da oma bro nee-
rin gu test äraüt le mis test. Sel-
lest on va ja pal ju rää ki da 
- esi me ne abi mees on siin 
kind las ti Kih nu Leht.

Mi da järg mi sel aas tal tei-
si ti te hak se?

Pa han da ti ka teeo lu de üle 
len nu jaa ma vii val teel, eri ti 
Sau ga val la le kuu lu val tee-
o sa, kus oli lu mi lük ka ma ta, 
ko nar lik ja li be.

Järg mi sel aas tal jät ka me sa-
ma de part ne ri te ga ja ka sa-
ma kor ral dus li ku poo le ga. 

Plaa nis on vaid tut vu da Tar-
tust Tar tu len nu väl ja le bus-
siü hen du se kor ral da mi se-
ga ning väi de ta valt on meil 
sealt mi da gi õp pi da

Anu Saa re

Len nu talv jäi mi ne vik ku

Kih nu Val la va lit su se le väl jas ta ti kir ja lik nõu so lek Kih nu ter vi se kes ku se teh no süs tee mi de 
muut mi seks Li na kü la kü la Ter vi se kes ku se ka tast riük su sel;

Toe ta ti Kih nu koo li 9. klas si ju ha ta jat Ma re Mä tast 1067 eu ro ga Kih nu koo li 9. klas si Pe ter-
bu ri eks kur sioo ni ga seon du va te ku lu tus te kat mi seks;

Eral da ti üks ük sik va ne ma toe tus;

AS-le Ees ti Ener gia väl jas ta ti ehi tus lu ba lin nu sei re jaa ma püs ti ta mi seks Root si kü la kü la 
Kih nu vä li baa si ka tast riük su se le;

Toe ta ti MTÜ-d Suur hall 2300 eu ro ga MTÜ töö jõu- ja as jaa ja mis ku lu de kat mi seks;

Toe ta ti SA Kih nu Kul tuu ri ruu mi 2300 eu ro ga Met sa maa ta lu kõr val hoo ne te re konst ruee-
ri mi se oma fi  nant see rin gu osa li seks kat mi seks;

Toe ta ti SA Kih nu Kul tuu ri Ins ti tuu ti 100 eu ro ga Kih nu koo li le Uno Roos val di maa li „Kas si-
piä gä ka na kuell“ ost mi sel;

Nõus tu ti rii gi tee de alus te maaük sus te rii gi oman dis se jät mi se ga ning mää ra ti maaük sus-
te ko ha-aad res sid ja sih tots tar bed;

Kih nu ap tee gi punk ti te ge vu se jät ka mi se toe ta mi seks eral da ti val la ee lar ve re serv fon dist 
805 eu rot.
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Kih nu val la ee lar ves on 
vii mas tel aas ta tel kas-
 va nud mak su tu lu de 

osa kaal, kuid sa mas vä he ne-
nud riik li ku ta san dus fon di 
eral dis. See ga iga täien dav 
eu ro tu lu mak su ei pruu gi gi 
tä hen da da val la ko gu tu lu de 
kas vu. Se da vä he malt mit te 
nii kaua, ku ni riik li ku ta san dus-
fon di eral dis on vä he ne nud 
nul li ni.

Sel lis tes tin gi mus tes ma jan-
da des ole me pi de valt ka he tu-
le va hel ning ot si me või ma lu-
si, et vä hen da da ma jan dus ku-
lu sid ja suu na ta va hen did sin-
na, kus neid kõi ge roh kem va-
ja on. Ra ha on ala ti pii ra tud 
hulk ning see pä rast on Pa rem 
Kih nu va li mis liit suh tu nud ka 
laus toe ta mis se re ser vee ri tult 
– oma va lit su se toe tust peaks 
saa ma see, kes se da ka te ge li-
kult va jab ja ise taot leb. Siin-
ko hal on aga eran diks alaea li-
sed koo li lap sed ja nen de kas-
va ta mi se ning koo li ta mi se ga 
seo tud ku lu de kat mi se toe ta-
mi ne.

Ar ves ta des ena mi ku kihn-
las te sis se tu le ku te hooa ja li-
sust ja te ge li kult suh te li selt 
ma da lat ta set, siis on iga eu-
ro abiks, se da eri ti las te koo-
li ta mi ses. See pä rast võt tis Pa-
rem Kih nu po sit sioo ni, et las-
te ga seo tud toe tu seid tõs te-
tak se vä he malt 15% (v.a sün-
ni toe tus).

Märt si kuu vo li ko gus keh tes-

ta ti uu teks mää ra deks (sul gu-
des va na määr):

Koo li toe tus Kih nu Koo li õpi-
la se le 50EUR (32EUR)

Koo li toe tus Kih nu Koo li lõ-
pe ta nud õpi la se le, kes oman-
dab üld kesk- ja kut se ha ri dust 
väl jas pool Kih nut 100EUR 
(64EUR). Toe tus maks tak se 
jät ku valt väl ja ka hes osas

Kih nu Koo li lõ pe ta mi se toe-
tus 50EUR (32EUR)

Pal ju lap se lis te pe re de toe-
tus 75EUR (64EUR) lap se koh-
ta. Maks tak se väl ja ema de päe-
val.

Ük sik va ne ma toe tus 100EUR 
(64EUR) lap se koh ta.

Mää rus jõus tus 01.04.2012, 
see ga on ema de päe val väl ja 
maks ta vad pal ju lap se li se pe-
re toe tu sed ju ba suu re mad. 
La hen da mi sel on ka tek ki nud 
ap sa kas ük sik va ne ma toe tu-
se ga, kus en ne 1. ap ril li aval-
du se esi ta nud va ne mad said 
toe tust 64 eu rot ap ril list keh ti-
ma ha ka nud 100 eu ro ase mel. 
Va ban da me tek ki nud olu kor-
ra pä rast ja leia me la hen du-
sed olu kor ra pa ran da mi seks.

Toe tus sum mad ei ole tä na-
seid hin du ar ves ta des, kuid 
see on kind las ti abiks las te 
kas va ta mi sel ja koo li ta mi sel 
ning on hea meel, et val lal on 
või ma lik tä nu tub li de le mak-
su maks ja te le se da toe tust 
pak ku da.

Ing var Saa re,
va li mis liit Pa rem Kih nu 

Taas kord on kät te jõud-
nud ke vad, il mad lä-
he vad ai na ilu sa maks 

ning üha roh kem vee de tak-
se ae ga väl jas. 

Siin ko hal mõ ned meel de-
tu le tu sed, kui das vee ta ae-
ga tur va li selt ja sea dus kuu-
le kalt.

Ju hi le esi ta ta vad 
nõu ded

Jalg ra tast võib ise seis-
valt sõi du teel juh ti da vä he-
malt 10-aas ta ne isik, kes on 
oman da nud jalg rat tu ri kva-
li fi  kat sioo ni. 10–15-aas ta sel 
isi kul peab sõi du teel sõit mi-
sel ole ma kaa sas sel le ko ha-
ne ju hi lu ba.

Pi si mo pee di võib juh ti da 
vä he malt 14-aas ta ne isik. 
14- ja 15-aas ta sel pi si mo-
pee di ju hil peab ole ma kaa-
sas jalg rat ta ju hi lu ba.

Moo tor sõi du kit (au tot) 
võib juh ti da :
1) vä he malt 18- aas ta ne B-
ka te goo ria moo tor sõi du ki 
juh ti mi sõi gust omav isik.
2) 16- aas ta ne isik, kel lel on 
pii ra tud juh ti mi sõi gus, se-
da tõen dav do ku ment ning 
kel le ga on kaa sas sea dus-
lik esin da ja või sea dus li ku 
esin da ja poolt kir ja li ku nõu-
so le ku ga isik, kel lel peab B-
ka te goo ria moo tor sõi du ki 
keh tiv ju hi lu ba vä he malt 

kaks aas tat ning kes ei to hi 
ol la joo be sei sun dis või al-
ko ho li piir mää ra üle ta vas 
sei sun dis

Juht ei to hi ol la joo be sei-
sun dis.

Nõu ded ju hi ja sõit ja 
va rus tu se le ning 
sõi du ki le

Teel jalg rat ta ga ja pi si mo-
pee di ga sõit mi sel peab al-
la 16-aas ta ne juht kand ma 
kin ni rih ma tud jalg rat tu ri-
kiiv rit.

Jalg rat tal ja pi si mo pee dil 
peab ole ma:
1) töö kor ras pi dur ja sig-
naal kell
2) ees val ge ja ta ga pu na ne 
ning vä he malt ühe rat ta mõ-
le mal kül jel kol la ne või val-
ge hel kur.

Jalg rat tal ja pi si mo pee dil 
peab põ le ma pi me da ajal 
või hal va näh ta vu se kor ral 
sõi tes ees val ge ja ta ga pu-
na ne tu li.

Suu rim lu ba tud sõi du kii-
rus on pi si mo pee dil 25 ki lo-
meet rit tun nis.

Jalg rat ta va rus tu se osas 
keh tes ta tud nõue, et jalg-
rat tal pea vad ole ma hel ku-
rid ees ja ta ga, ole ne ma ta 
sel lest, kas ka su ta tak se tu-
le sid. 

See vä lis tab olu kor ra, kus 
pi me dal ajal või hal va näh-

19. mail 2012 kell 10-18 Lao kalasadamas
Kell 11-13:30 MERI KUI ELUKESKKOND JA SELLE ELUSTIK:  Jüri Tensoni juhendamisel saab mikroskoobi alla 
oma silmaga näha keda ja mida kohtab rannikumeres. Ihtüoloogi Heli Shpilev räägib Läänemere räimepopu-
latsioonist

  Kell 14-15:30 RÄIMEROAD:  Eesti kokanduse grand old man Dimitri Demjanovi 
  ja Eesti Kulinaaria Instituudi KALA-AKADEEMIA,  aitavad räimele leida uudseid 
  kasutuse ja maitse võimalusi

Kell 16-17 KALAPÜÜGIVAHENDITEL UUS ELU: Pitsimeister Eeva Talts õpetab tegema fileepitsi

Päeva kaluri- ja kalateemalise muusikalise poole eest 
hoolitsevad ansambel Untsakad ja Romantilise Rannatee 
äärsete valdade taidlejad

Pärnumaa vabatahtlikud merepäästjad tutvustavad päästevahendeid ja 

räägivad ohutust käitumisest merel ja rannas. 

Politsei- ja Piirivalveamet tutvustab tuukri varustust.

Las te toe tu sed kas va sid Polit sei tu le tab me
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Toimub räimetoidu konkurss. Avatud on kohvikud.

Töötoad: kalavõrgu kudumine, kala puhastama ja fi leerima, 

                  räime soolamine ja suitsetamine. 

Varbla muuseum näitab vanu kalapüügivahendeid.

Kalapüügi teemaline fotonäitus Kihnu muuseumi kogudest.

Kihnu Mereselts on kohal kirkkovenedega. Lohesurfarid näitavad oma oskuseid.

Lastenurgake: tüdrukud saavad meisterdada käsitöötoas ja 

           poisid valmistada kalapüügiriistu. 

                                           Avatud mängunurk.

ta vu se kor ral tu le de rik ke 
kor ral ei ole jalg ra tas teis te-
le liik le ja te le näh tav. 

Ka ei to hi pi me da ajal või 
hal va näh ta vu se kor ral 
asen da da ta gu mist tuld pu-
na se hel ku ri ga. 

Pu na se tu le ka su ta mi sel ta-
ga on jalg rat tur pi me da ajal 
või hal va näh ta vu se kor ral 
pa re mi ni näh tav, mis vä hen-
dab tal le ot sa sõi du oh tu. Sa-
mad nõu ded keh ti vad ka pi-
si mo pee di le.

Mo peed ehk rah va -
kee li rol ler

Mo pee di võib juh ti da vä-
he malt 14-aas ta ne isik, kel-
lel on ju hi lu ba (AM-ka te goo-
ria.

Mo pee di juh ti mi seks peab 
ole ma vas tav tun nis tus või 
vä he malt mis ta hes moo tor-
sõi du ki juh ti mi sõi gus või 
pii ra tud juh ti mi sõi gus - keh-
tib ka eel ne valt väl jas ta tud 
mo pee di ju hi tun nis tus

Eran di na: AM-ka te goo ria 
moo tor sõi du ki (mo peed) 
juh ti mi sõi gust või pii ra tud 
juh ti mi sõi gust ei nõu ta isi-
kult, kes on sün di nud en ne 
1993. aas ta 1. jaa nua ri.

Juht peab mo pee di juh ti-
mi sel hoid ma juht rauast kin-
ni ka he käe ga, väl ja ar va tud 
käe ga hoia tus mär guand mi-
se ajal, kand ma peas kin ni-
rih ma tud mo to kiiv rit ja mit-
te sõi du ta ma sõit jat, kes po-
le vii mast nõuet täit nud. 

Al la 12-aas tast last ei to hi 
sõi du ta da mo pee di ta gaist-
mel.

Juht on ko hus ta tud mo-
pee di ga teel sõit ma nii, et 
kõik rat tad toe tuk sid pi de-
valt tee pin na le.

Suu rim lu ba tud sõi du kii-
rus on mo pee dil 45 ki lo-
meet rit tun nis.

Re gist ree ri mi ne ja 
kind lus tus.

Mo peed peab ole ma keh-
tes ta tud kor ras re gist ree ri-
tud ning sel lel pea vad ole-
ma riik li kud re gist ree ri mis-
mär gid. En ne 01.07.2011 ka-
su tu sel ol nud mo pee did 
pea vad ole ma re gist ree ri-
tud ühe aas ta jook sul s.t hil-
je malt 01.07.2012.

Ku na mo peed on moo tor-
sõi duk, siis ala tes 01.07.2011 
laie neb re gist ree ri tud mo-
pee di de le ka ko hus tus lik 

liik lus kind lus tus.

Al ko hol ja tu ba kas
Al la 18-aas tas tel isi ku tel 

on kee la tud tar bi da al ko-
hool seid joo ke (ra hat rahv 
ku ni 40 eurot). 

Sa mu ti on neid kee la tud 
os ta al ko hool seid joo ke 
ning ka täi sea li sel isi kul on 
kee la tud alaea li se le müüa 
või os ta al ko hool seid joo ke 
(ra hat rahv ku ni 800 eurot)

Tu ba ka too de te tar bi mi ne 
ning oma mi ne on al la 18-
aas tas te le isi ku te le sa mu-
ti kee la tud (ra hat rahv kum-
ma gi rik ku mi se eest ku ni 40 
eurot). Tu ba ka too deks pee-
tak se nii si ga ret te, si ga reid, 
nä ri mis tu ba kat, nuusk tu ba-
kat, mo ka tu ba kat.

Õues vii bi mi ne
Kih nu val la ava li ku kor ra 

ees kir ja § 4 lg 5 ko ha selt on 
al la 16-aas tas tel alaea lis tel 
kee la tud vii bi da il ma täis-
kas va nud saat ja ta ava li kes 
koh ta des kell 23:00-06:00. 

Aja va he mi kul 1. juu nist ku-
ni 31. au gus ti ni on alaea li sel 
kee la tud vii bi da il ma täis-
kas va nud saat ja ta ava li kes 
koh ta des kell 24.00-05.00.

Tur va list liik le mist!
An ni Tuul mä gi, 
noor soo po lit sei nik
Kris tel Jür gens, 
piir kon na po lit sei nik

eel de Väikesaartel 
tuleb sõi du ki te 
üle vaa tu se

 Maan teea met viib sar na-
selt möö du nud aas ta ga väi ke-
saar tel lä bi sõi du ki te üle vaa-
tu se, mis tä na vu toi mub aja-
va he mi kul 4.-21. juu ni.

Sel lel aas tal pa ku tak se li-
saks üle vaa tu se le väi ke saar-
tel ole va tel ini mes tel või ma-
lu se võt ta liht sus ta tud kor-
ras re gist ris se ka saa rel asu-
vad mo pee did/rol le rid, et 
nad ei peaks sel leks mand-
ri le tu le ma ja li sa ku lu tu si te-
ge ma.

Mi da on mõel dud mo pee-
di/rol le ri liht sus ta tud kor ras 
re gist ree ri mi se all? Pä rast 
1.07. 2012. a. re gist ree ri ta vad 
uued mo pee did pea vad vas-
ta ma Eu roo pa Lii dus keh ti va-
te le nõue te le ja pea vad ole-
ma tüü bi kin ni ta tud. Üle mi ne-
ku pe rioo dil ku ni 31.06.2012. 
re gist ree ri ta va telt mo pee di-
delt ei nõu ta EÜ tüü bi kin ni-
tust ning kui puu du vad mo-
pee di oman diõi gust kin ni ta-
vad do ku men did, siis an tud 
pe rioo dil pii sab ka oma ni ku  
kin ni tu sest mo pee di sea dus-
li ku oma mi se koh ta. Neid lee-
ven du si pee tak se gi sil mas.

Kes soo vi vad, et maan teea-
met nen de sõi du kid üle vaa-
taks, and ku sel lest 25. maiks 
tea da Kih nu val la maj ja. He lis-
ta da võib numb ril 446 9910 
või kir ju ta da e-mail sek re-
tar@kih nu.ee.

Al la 16-aas tas tel 
alaea lis tel kee la tud 
vii bi da il ma 
täis kas va nud 
saat ja ta ava li kes 
koh ta des kell 
23:00-06:00
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Ju ba sü gi sel teh tud plaa-
ni de jär gi sõi tis 9. klass 
ka sel lel aas tal lõ pu rei-

si le. Siht ko haks oli see kord 
Pe ter bu ri. Kah juks küll kõik 
ühek san di kud eks kur sioo ni-
le kaa sa ei tul nud, kuid nei le, 
kes rei si tee et te võt sid, osu-
tu sid need ne li päe va kind-
las ti meel de jää vaks.

Lõ pu rei si ideed aru ta si me 
ju ba eel mi sel sü gi sel, ke va-
del sai aga ük si kas jad pai ka 
pan dud. Kah juks sel gus, et 
ko gu klass ei ole gi tu le mas - 
meie 8 õpi la se ga klas sist oli 
tu li jaid ai nult 5. Rei si selts-
kond oli meil järg mi ne: Aliis, 
Jar mo, Kris tin, Lau ri, Me ri li 
ja klas si ju ha ta ja õpe ta ja Ma-
re.

Tee kond al gas meil ree del, 
13. ap ril lil, kui sõit si me Mu-
na lai du ja sealt eda si au to-
ga Tal lin nas se. Ku na selts-
kond oli väi ke, mah tu si me 
kõik õpe ta ja Ma re au tos se 
ja sõit pea lin na läks kii res ti. 
Seal oli meil paar tun di ae-
ga - sel le aja jook sul käi si me 
poes, täit si me oma kõ hud ja 
va he ta si me oma eu rod rub-
 la de vas tu. Õh tu poo le läk-
si me Tal lin na sa da ma A-ter-
mi na li ning kui pi le tid os te-
tud ja do ku men did kont rol li-
tud, läk si me lae va le Prin cess 
Anas ta sia ning seal meil just 
igav ei ha ka nud. Vaa ta mist 
oli pal ju ja ka ju ti tes se ma ga-
ma jõu des oli me kül lalt ki vä-
si nud. 

Järg mi sel hom mi kul oli 
meie ära tus va ra ja ne, sest 

kel la ka hek sa pai ku pi di me 
ju ba lae valt lah ku ma ja en ne 
se da sõi me veel root si lauas 
hom mi ku söö ki. Pä rast söö-
mist sai lae va te kil teh tud 
pal ju fo to sid, ku na hom mi ku-
ne Pe ter bu ri sa dam oli oma 
sa da de kraa na de ja lae va de-
ga  vä ga hu vi tav ja ilus vaa te-
pilt. Kui oli me lae valt lah ku-
nud ja do ku men did olid üle 
kont rol li tud, sõit si me au to-
bus si ga nel ja tär ni ho tel li So-
kos Va si lievs ky. Ol les ho tel-
li oma as jad ära pan nud, läk-
si me eda si lin na pea le ja lu ta-
ma. 

Nä gi me Ne va jõe kal dal pal-
ju eri ne vaid uh keid hoo neid 

ja mo nu men te. Ja lu tus käik 
viis meid ühe vä ga suu re ja 
uh ke muu seu mi ni, mil lel ni-
meks Er mi taaž. Kui gi muu-
seu mi ring käi gu lõ pu poo le 
läks roh kem tä he le pa nu is te-
koh ta de ot si mi se le kui kuns-
ti teos te le, olid kõik ruu mid 
ja neis ole vad teo sed äär mi-
selt hu vi ta vad ning hil jem oli-
me vä si mu sest hoo li ma ta ra-
hul. 

Pä ras te  muu seu mi kü las tust 
ku lus söö gi ko ha leid mi se le 
tükk ae ga, kuid lõ puks as tu-
si me kus ki le väik ses se koh vi-
kus se sis se ja sõi me kõik ühe 
bur ge ri ära. Ku na ja lad olid 
vä si nud ja ilm vih ma ne, läk si-

me ho tel li ta ga si. Hil jem, kui 
oli me pu ha nud ja väl jas oli 
ka ilm na tu ke ilu sam, läk si-
me me omal käel lin na. Ku na 
iga nur ga peal oli väi ke seid 
poo de, kus oli müü gil pal ju 
hu vi ta vat kraa mi, ku lus rin gi-
vaa ta mi seks ik ka tükk ae ga. 
Hil jem puh ka si me ho tel lis jal-
gu ja män gi si me kaar te.

Järg mi sel hom mi kul sõi me 
ho tel lis hom mi kust ja see jä-
rel lii ku si me ko gu kam ba ga 
Pee ter-Pau li kind lu se poo le. 
Ilm oli küll tuu li ne, kuid ku-
na vä si mus oli ka du nud, oli 
ka hu vi lin na vas tu suu rem. 
Teel sai os te tud mit meid su-
ve nii re ja teh tud hul ga fo to-

Peter bu ris lae vast lae va ja poest poo d
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sid. Hil jem, kui ja lu ta si me ho-
tel li poo le ta ga si, põi ka si me 
lä bi ühelt tu rult, kus oli sa-
mu ti pal ju hu vi ta vat. Sel leks 
ajaks, kui oli me ko gu ne nud 
ho tel li et te, et oo da ta bus si 
lah ku mist sa da mas se, oli ju-
ba päi ke väl ja tul nud. 

Pä rast lõu naks jõud si me  
ter mi na li, kus sai su ve nii ri-
poest ni pet-nä pet os te tud, et 
kopikatest lah ti saa da. Laev, 
mil le ga Hel sin gi poo le hak ka-
si me sõit ma, oli Prin cess Ma-
ria. Laev oli kül lalt ki sar na ne 
eel ne va ga, kuid rin gi vaa ta-
mist oli sel le gi poo lest pal ju. 
Järg mi sel hom mi kul Hel sin-
gis se jõu des te gi me me aga 
oma plaa ni des muu da tu se. 
Al gu ses oli plaa nis, et vaa ta-
me lin na peal rin gi ja läh me 
al les õh tul lae va pea le, kui 
ku na oli me vä si nud, ot sus ta-
si me, et läh me hoo pis va rem 
ko ju. Ku na laev, mil le ga ta ga-
si pi di me sõit ma, oli tei ses 
ter mi na lis, oo tas meid ees 
um bes 6 ki lo meet ri pik ku ne 
ja lu tus käik. Ku na pa ga sit oli 
kor ra li kult kaa sa võe tud, oli 
tee kond pikk ja vae va ri kas. 

Kui jõud si me lae va le, mil-
leks oli Vi king XPRS, oli vä-
si mus ka du nud ja ka he tun-
ni se rei si ajal jõud si me poo-
di des käia, kõh tu täi ta ja ise-
gi raa dios se in terv juu an da. 
Tal lin nas se jõu des sead si me 
end ko he au tos se ja hak ka si-
me ko du poo le lii ku ma. Ku-
na meie rei sip laa ni de muu-
tus test me ko du seid ei tea vi-
ta tud, ot sus ta si me, et tee me 
nei le ül la tu se. Praa mi sõi du 
ajal oli ilm tuu li ne ning vih-
ma ne, kuid vä he malt oli kõi-
gil tead mi ne, et vars ti jõua-
me ko ju ja järg mi sel päe val 
on koo li sün ni päev, nii et ko-
dus po le va ja õp pi da.

Kok ku võt teks võib öel da, 
et reis oli kõi gi le osa võt ja te-
le vä ga hu vi tav ja ma ar van, 
et kõik olek sid nõus uues ti 
mi ne ma, kui oleks või ma lus. 
Suu red tä nud üt le me meie 
klas si ju ha ta ja le, kes or ga ni-
see ris mei le sel le rei si, ja Kih-
nu val la va lit su se le, kes sel le 
rei si mei le ra ha li selt või ma li-
kuks te gi.

Lau ri

Toi mus Kih nu koo li las-
te lau lu päev. Rah va ma-
ja fua jee oli too le täis 
ja kont ser diks vas tav 
teh ni ka üles sea tud. 

Üri tus al gas 12. ap ril lil kell 
13.45. Ju ba en ne poolt kah-
te olid mõ ned pealt vaa ta jad 
ko hal. Õues toi mus meel-
div vest lus ka he va nai sa va-
hel: „Lap se lap sed kut su sid 
meid kuu la ma, kui das neil 
mik ro fo ni laul mi ne väl ja tu-
leb. Kui das sa saad siis tu-
le ma ta jät ta!“ Kolm vee rand 
ka heks olid is te ko had täi de-
tud ning rõõ mus üri tus võis 
ala ta.

Kõi ge pealt pi das Ke neth 
sis se ju ha ta va kõ ne ja klahv-
pil li ta ha is tus meie koo li 
rõõm sa meel ne muu si ka-
õ pe ta ja Hil ma Ker bak, kes 
üt les las te le mõ ned jul gus-
ta vad sõ nad ning siis löö di-
gi lau lud lah ti. 

Esi ne ja te jär je kord sai pai-
ka loo si mi se teel ja kont ser-
ti alus ta sid kolm tüd ru kut – 
Kel li, An ge li ka ja Ja ne li ning 
siis eda si ju ba so lis tid ühe-
kau pa. 

Laul ja te seas oli esin da-
tud iga va nu seg rupp ning 
laul di küll Rein Ran na pi, Val-
ter Oja kää ru, Rai mond Paul-
si ja pal ju de teis te he li loo ja-
te lau le ning ka pa lu tun tud 
muu si ka li dest. Oli ka mi nu-
le se ni kuul ma ta kau neid 
las te lau le. 

Joan na oli sel li ne staar, kel-
lel olid ise gi taus ta laul jad. 
Vii ma seks üle sas tu jaks oli 
Kris lin, ke da Ke neth ni me-
tas Kih nu koo li kõi ge staa ri-
maks lau lu lin nuks.

Lau lu lap sed olid rõõm-
sa meel sed, sil mad sä ra-
sid ning sõ nad olid ke nas-
ti peas. Juh tus mõ nel ka na-
tu ke se gi mi ne ma, siis ai tas 
õpe ta ja neid vii sa kalt ning 
võib öel da, et lap sed ja ka 
pealt vaa ta jad nau ti sid kau-
nist ke vad kont ser ti. Nii mõ-
ne gi loo ajal tu li pi sar sil ma 
– liht salt nii ke na oli vaa da-
ta ja kuu la ta. Mõ ne le so lis-
ti le kin gi ti pä rast lau lu esi-
tust ise gi lil li. Kõik oli nii na-
gu ühel kor ra li kul kont ser-
dil ik ka.

Laul jaid hin das hea taht-
lik žürii ja pub lik va lis väl-

ja oma lem mi kud. Iga pealt-
vaa ta ja pi di üles kir ju ta ma 
kolm tal le kõi ge enam meel-
di nud esi ne ja ni me.

Žürii ei jät nud ke da gi tä he-
le pa nu ta. An ti väl ja au kir jad 
kõi ge sä ra silm se ma, arm sa-
ma, kaa sa haa ra va ma, päik-
se li se ma, me hi se ma, jul ge-
ma, mal be ma, ar tist li ku ma 
jne. esi tu se eest. Pub li ku 
lem mi ku teks olid see kord 
Ke vin, Ivo ja Kris lin.

Oli üks ää re tult ke na kont-
sert ning sel li seid võiks 
küll roh kem ol la, kui gi see 
nõuab pal ju tööd nii õpe ta-
jalt kui ka las telt. Las te le an-
naks see juur de ene se kind-
lust ja la va ko ge must ning 
või bol la ku ju neks kee gi, kes 
ka suu re mal la val võiks tu le-
vi kus esi ne da. 

Ai täh ilu sa kont ser di eest 
õpe ta ja Hil ma le ja tub li de-
le lau lu las te le: Kä ro lin, Ras-
mus, Joan na, Ti mur, Ivo, 
Ind rek, Kai sa, Maa riel, Liis, 
Keit lin, Ke vin, Kät lin, Kat-
rin, Han na, Kel li, San der, Ja-
ne li, An ge li ka ja Kris lin.

Lo hu An ne li

Kih nu Koo li toi mus 
lust lik lau lu päev

di Ivo valiti publiku 
lemmikuks.
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Osale noorteseminaril  „Sinu võimaluste meri!“  25. Mai 2012 
Paatsalus! 

Noortepäeva eesmärk on tutvustada maapiirkonna noortele nende 
võimalusi kohaliku elu arendamiseks läbi noortealgatuste, 
seminaride, noortevahetuste jne .  
Päeva keskne teema on Vabatahtlik Merepääste . Tutvustatakse 
Vabatahtliku Merepäästet ning viiakse läbi praktilisi õpitubasid,mille 
läbi  õpetatakse kuidas hakkama saada võimalike probleemide ja 
olukordadega, mis võivad tekkida elades mere ääres. 
Noortepäeval toimub: 

- lõbusad tutvumis-ja seltskonnamängud 

-ülevaade Vabatahtliku Merepääste tegevusest ning kuidas osaleda 
merepäästes. 

-praktilised merepääste töötoad. 

-tutvustus Euroopa noortest. 

- arutelu: noorte ideed teostamise võimalused. 

-maailma kohvik  teemal  noorte elu mereääres.  

Noorteseminarile on  oodatud  osalema kõik Muhu, Kihnu , Varbla , 
Tõstamaa ja Hanila noored vanuses 15 kuni 26 . 

Toimumis aeg 25 mai 2012   kella   13.00  kuni  19.00 

Toimumiskoht www.paatsalu.ee , Paatsalu Puhkekeskus  Varbla vald 

Täpsem info  ja registreerimine : kristel@paatsalu.ee 

Registreerimine  kestab kuni 15. Maini või kuni kohti jätkub.  

Toetavad:  
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29. ju ri kuu pää vä ava ti 
Kih nu muu siu mis et te 
jõ lus näi tus KIH NU 
NAES TÕ TÄ NÄ VE TA LI-
NÕ TÜE SII- NING SIÄL-
PUÕL MERD.

Sel le näi tu sõ kor ral da mi ne 
ond sü gä kum mar dus tä näs-
te le nja pu tüe te ge jä te le.

Si hiks ond, et näi tu sõ ua ta-
jad mte ük si ua taks, vaid tun-
nõks ise kua te ge mi se taht-
mist.

Kui muu lal õpi tas sõ raa ma-
tu tõ jär ge nja pu tüed te ge mä 
või mões tab viel mõ ni ük sik 
va nai ni me, kel le juu rõs õep-
mõs käüäs se, siis Kih nus 
ond naes tõ kä si tüeos kus ül-
di ne. 

Eri ne vät sor ti kjõn du-ka-
põ ti-müt sä-kör tä kuõ tas sõ 
egä tal võ oma pe re ning kua 
müü mä jaos. 

Kih nu kä si tüed ond aast-ae-
ga väl lä puõ lõ Kih nut sis se tu-
lõ ku sua mi ses müü düd. Kua 
siis, kui me hed 100 aas tad ta-
ha ko he Rii ga ki vä vä dä sid, 
and sid nae sõd kä si tüe kau pu 
nen de le juu rõ. Va nad aja le-
hed kir ju ta vad, et eri ti nõu ta-
vad oln sõermk jõn dad – üsä 
na gu prae gu!

Näi tu sõl ond väl les kih nu 
nae sõ rii ded piä laest ja la tal-
la ni so ta nust pas tõl dõ ni. 
Ning mio kõ mies te troi – üsä 
kä sit si kuõ tud ning iig la sõ 
kas vu me he le!

Ko go lae kus 362 tüed 40 ini-
me selt. Nuõ rõ ma tõl osa lõ ja-
tõl ond va nust üle 20 aas ta, 
kõe gõ va nõ mal üle 90 aas ta.

Te ge li kult ond kih nu naes-
tõ kä si tüe too dang küm ne si 
kor dõ suu rõm. Kui ak ka si mõ 
ini me si näi tu sõl osa lõ mi seks 
üles kuts ma, siis nae sõd riäk-
sid, et ää´mte ni me si juu rõ 
pan gõ, et nä mäd kart vad krii-
ti käd. Mia ei tiä, sas jast sie tu-
lõb, et naa äbe li kud ol las sõ – 
omal mit te põ lõ äbe ne dä ke-

dä gid!
Näi tus ond jõ lus, kui as jad 

ond väl lä pan dud lä bi mõ tõl-
dõs. Mei te le tu li abi kunst ni-
ku pil gu ga Türn puu Kai, kel-
le gä selt sis mjõ tu pää vä as-
ju ko go siäd si me. Tä mä nja-
pu näe de te jär ge ai ta sid ühe 
pää vä as ju väl lä pan na kua 
Sa ra puu Sil vi ning Ma nõ ja 
Ka sõ Svea.

Näi tus sün düs ühi se kor ral-
du sõ piä le - na gu ni mi gi üt-
leb, ond kam põs koos Kih-
nu, Ma nõ ja ning mae sõ ma 
kihn la sõd.

Na gu mues tõ, se dä si kua tä-
nä päe soo dus ta vad üläl jõst-
mi sõd naa sii- kui siäl puõl 
merd uvi kä si tüe vas ta ning 
os kus tõ sü ven dä mist.

Kõik ua ta jad sua vad ku ni 
17. le he kuu päe ni an da iä le 
kol mõ lõ kõe gõ ke nä dä mä le 
as ja lõ. Nen de te ge jäd üü däs-
se väl lä ning sua vad au ta su.

Kui kä si tüe meist ri te gä ko-
go lep pe le sua mõ, siis rän dä-
väd jõ lu sad nja pu tüed ede ko-
he Pär nü Uiõ Kunt si Muu siu-
mi (25.05. – 15.06) ning Ma nõ-
ja sua rõ kes ku sõs sõ (17.06 – 
01.07.).

Noo di Maie

Muuseumis näeb naiste näputööd

27.-30. ap ril lil toi mus Tal lin nas es-
ma kord selt tra dit sioo ni li se tant su 
fes ti val Sa ba tants. 

Nel jal päe val sai li saks ees ti tant su de le 
õp pi da ka lä ti, lee du ja poo la tant se. Hom-
mi ku ti toi mu sid se mi na rid, päe vad ja ööd 
olid õpi tu ba de ja tant suk lu bi de pä ralt. 

Kih nu tant su õpi tu ba toi mus fes ti va li vii-
ma sel päe val - es mas päe val ning meie de-
le gat sioon oli pä ris mul je ta val dav - pil li-
mees test Oris sel ja Reet, Ku ra ga Õie, Ku-
ra ga Hel ga, tant si ja test Ur ga El ly, Kal la se 
Al var, Saa re Anet te ja Ku ra ga Ma ri. 

Kih nu tant su de hu vi li si oli õpi tup pa ko-
gu ne nud pal ju ja tun dus, et kõik jäid ra-
hu le! 

Osa le si me ise ka lee du ja bas ki tant su de 
õpi tu ba des ning õh tu ses tant suk lu bis sai-
me kõik tant sud uues ti lä bi proo vi da. 

Suu rel maal oma tant se tut vus ta da on ik-
ka uh ke küll.

Ku ra ga Ma ri

Sa ba tants ühen das eri ne va te rah vas te tant sud
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Era ma ja de 
re konst ruee ri mi-
se toe tus

 Ma jan dus- ja kom mu-
ni kat sioo ni mi nis ter all kir-
jas tas 5. ap ril lil mää ru se, 
mil le ko ha selt on re konst-
ruee ri mis toe tust või ma-
lik taot le da ku ni 40% ula-
tu ses.

Mää ru se jär gi sõl tub toe-
tu se määr era mus saa vu ta-
tud ener gia tõ hu su se klas-
sist. D-klas si ener gia mär gi-
se kor ral toe ta tak se re no-
vee ri mist 25 ning C-klas si 
ener gia mär gi se saa vu ta mi-
sel 40 prot sen di ula tu ses 
töö de mak su mu sest.

Era mu te re konst ruee ri-
mis toe tu se mi ni maal ne 
määr on 1000 ning mak-
si maal ne määr 30 000 eu-
rot taot le ja ühe väi kee la-
mu koh ta. Hin nan gu li selt 
saab ole ma so le va te mää-
ra de juu res toe ta da u 300 
era mut.

Li saks era mu te ener gia-
tõ hu su se saa vu ta mi seks 
teh ta va le re konst ruee ri mi-
se le saab taot le da toe tust 
taas tu ve ner gee ti ka väi ke-
la hen dus te ka su tu se le võt-
mi seks era mu tes, sh päi-
ke se kol lek to ri ra ken da mi-
seks soo ju se ner gia toot mi-
sel ning tuu le ge ne raa to ri 
või fo toe lekt ri li se pa nee li 
ra ken da mi sel elekt rie ner-
gia toot mi seks.

Mää ru se jär gi toe ta tak-
se nii väi kee la mu re konst-
ruee ri mis töid, va ja li ke ehi-
tus too de te- ja ma ter ja li-
de soe ta mist, pro jek tee-
ri mist, oma ni ku jä re le val-
ve teos ta mist ning taas tu-
ve ner gia sead me te soe ta-
mist ja pai gal da mist. Väi-
kee la mu teks loe tak se ük si-
ke la muid, kak si ke la muid, 
ri dae la muid, ka he kor te ri-
ga ma ju ja su vi laid või aia-
ma ju, mis on ka su tu sel vä-
he malt ne li kuud aas tas.

Täp sem in fo toe tu se taot-
le mi se koh ta on ko du le-
hel www.kre dex.ee/era ma-
ja. Kü si mus te kor ral pa lun 
kir ju ta ge e-pos ti aad res sil 
era ma ja@kre dex.ee.

Toe tus taot lus te vas tu-
võt mi ne al gab 30. ap ril lil.

6.- 8. juu li 
Kih nu sa da mas

Ree de, 6. juu li

kell 12.00 fes ti va li ava mi ne sa da-

mas. Pil li las te kont sert. Lõ bu sõi dud 

me rel, su kel du mi ne. Ava tak se fes ti-

va li ter ri too riu mi vä ra vad, ava tud 

muu seu mi näi tus, söö gi ko had.

kell 14.00 se mi nar Jõu jaa mas - 

All veear heo loo gia

kell 20.00 pi du, tant suks män gi vad 

Tuu le lõõt su ta jad ja Sv ja ta Vat ra

Lau päev, 7. juu li

kell 11.00 päe va ava kõ ned, ava tak se kä si töö ja rah vus li ku toi du laat, näi tu-

sed, meist ri te õpi toad (võr gu ku du mi ne, var ras tel ku du mi ne jms), ava tud 

va baõ hu koh vi kud.

kell 11.10 al ga vad kont ser te si ne mi sed

kell 11.15 folk loo rian sam bel Kih nu mua ter vi tus

kell 11.45 Kvinn fol ki kont sert – kü la viiul da jad Ah ve na maalt

kell 12.15 lau lu koor Pool kuu Ki viõ list

kell 13.00 Kih nu Jook su start

kell 13.15 esi neb K.O.O.R. Esi tu se le tu le vad Kih nu pul ma lau lu de koo ri lau lu 

sea ded.

kell 14.00 ka lu ri te võist lu sed

kell 16.00-18.00 hin ge tõm beaeg ja et te val mis tu sed õh tu seks peoks

kell 19.00 Kih nu tant su õpi tu ba

kell 20.00 pi du, esi ne vad an samb lid Ma ni ja Poi sid, Kih nu Poi sid ja or kes ter 

Ken tu kid.

Toi mub an samb li te võist lus pa ri ma Kih nu bän di tiit li le. Kes on pa rim 

Kih nu mees te lau lu de laul ja, kes on pa rim re gi lau lu tund ja, aga kes on 

kõi ge ehe dam esi ta ja? Kon kur sil saa vad osa le da li saks bän di laul ja te le 

kõik Kih nu me hed! 

Pü ha päev, 8. juu li

kell 10.00 ki rik – õn nis tak se pi du li kult sis se ki ri ku uus tor ni kii ver ning rist, 

järg neb ju ma la tee nis tus.

kell 12.00 sur nuaia pü ha

Soo dus pi le tid mai kuu lõ pu ni
Fes ti va li ala on pii ra tud, ter ri too riu mi le sis se pääs 2 €, ku ni 18-aas ta sed ja pen sio nä rid 1 €. 
Sa ma pää se keh tib kõi gil päe va del!
Kih nu riie te ga (kört, troi) pääs fes ti va li ala le 1€!!!
TA SU TA pää se vad fes ti va li ala le mu di la sed ja PIL LI GA PIL LI ME HED!
Õh tu sed tant su peod 4 €, ku ni 18-aas ta sed ja pen sio nä rid 2 €, esi ne jad ja mu di la sed ta su ta!

Kih nu Me re Peo pas sid, mis ta ga vad pää su fes ti va li ala le ja õh tus te le pi du de le, on müü gil
Kih nu muu seu mis ja Kih nu Kau ba Ma jas ku ni 31. mai ni SOO DUS HIN NA GA 6 € / 4 €!

Laa da müü gi plat si hind: Suu red toit lus ta jad 60 eu rot 1 päe va eest
Müü jad väl jas poolt 5 eu rot 1 päe va eest
Kih nu kä si töö meist rid ja väi ke müü jad ta su ta

2
0
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Kih nu Kul tuu ri Kih nu Kul tuu ri 
Ins ti tuut Ins ti tuut 
an nab tiä dä an nab tiä dä 

 Mae sõ ma kihn las tõ 
ko go sua mi nõ ond le he-
kuu 10. pää vä kel lä 4-st. 
Läh me väl lä en nast tuu-
lu ta ma.
Sõe da mõ Met sa poo le le, 
kus Nõl va ku Es ta võ tab 
mei ti vas ta, ning ua ta-
mõ, ku das siäl ran na rah-
vas eläb.

 Le he kuu 18. pää va
kel lä 3-st ond Kih nu 
muu siu mis Kih nu 
kie le ko ja koo so lõk.

Kih nu Kih nu 
muu seu mismuu seu mis

 Reedel, 18. mail - 
muuseumipäev - 
Aru Mitta maalinäitu-

se avamine ja fi lmi-

aastale pühendatud 

Kihnu fi lmide õhtu

 Reedel, 1. juunil - 
Heino Seljamaa koh-

verteateri etendus 

OKASROOSIKE.

Kont rol li ge 
isi ku tun nis tu se 
keh ti vust

 Vaa da ke pa lun oma 
isi ku tun nis tu se ja pas-
si keh ti vu sae ga ning 
kui see lõ peb 2012. aas-
tal ja kui te ole te sel lest 
hu vi ta tud, et uue do-
ku men di taot lu se Kih-
nus vor mis ta tud saak si-
te, and ke sel lest kii res-
ti  sot siaa laa met ni ku le 
Ene Lai ne le tea da. 
Kui lei dub pii sa valt 

soo vi jaid, tul lak se do-
ku men te Kih nu va he ta-
ma.  

 Kihnu vallavalitsus

Met sa maa ta lus toi mus 5. 
mail Ko ha li ku Omaal ga tu se 
Prog ram mi abi ga eh te val mis-
ta mi se kur sus, mil le lä bi vii-
jaks oli Ter je En no mäe.
Osa le jad said tut vu da po lü-
meer sa vi maail ma, ma ter ja li-
de ja töö va hen di te ga, voo li da 
ja küp se ta da lil le li si hel meid 
ja val mis ta da eh teid.
Pil dil ai tab ju hen da ja Ter je väi-
ke set Kaid. Fo to: Kuraga Mari

Kih nu Kool kuu lu tab väl ja kon kur si:
 las teaiaõ pe ta ja,
 ing li se kee le õpe ta ja (lap se hool dus puh ku sel vii bi va töö ta ja asen da mi seks),
 tüd ru ku te tööõ pe tu se õpe ta ja,
 pois te tööõ pe tu se õpe ta ja,
 ma te maa ti kaõ pe ta ja,
 eri pe da goo gi

ame ti koh ta de täit mi seks ala tes 2012 / 2013 õp peaas tast.
Aval dus, CV ja ha ri dust tõen da va te do ku men ti de koo piad saa ta 
hil je malt 23. maiks aad res sil Kih nu Kool, Li na kü la kü la Kih nu, 

88003, Pär nu maa või kool@kih nu.ee.
In fo: kool@kih nu.ee või 527 3438

Kui üt le me väik se le lap se le, kes on mi da gi 
uut õp pi nud ja õpi tu häs ti väl ja tu leb, et ta on 
tub li, siis mär ka me ko he, kui das silm sä ra ma 
lööb ja ta in nus tu nult oma te ge vust jät kab. 
“Nii na gu tun nus tus on va ja lik lap se le, on tun-
nus tus va ja lik ka täis kas va nu le” üt leb aas ta 
õp pi ja 2010 tiit li oma nik Egon Erk mann.

Prae gu on õi ge aeg mär ga ta täis kas va nuid, 
kes õp pi mi se lä bi on oma elu muut nud ning 
esi ta da neid aas ta õp pi ja kan di daa diks.

Iga ini me se elu lu gu on gi te ma õp pi mi se 
lu gu. Elu näi tab, et tun nus tu se saa nud õp pi-
ja te lood on ol nud pal ju de le ini mes te le jul gus-
tu seks, et jät ka ta poo le li jää nud õpin guid või 

võt ta et te uus õpi tee.
XV täis kas va nud õp pi ja 

nä da la raa mes (12. – 19. ok-
too ber 2012) tun nus ta tak se sil ma paist vaid 
ini me si ja or ga ni sat sioo ne tiit li te ga:

* aas ta õp pi ja

* aas ta koo li ta ja

* aas ta koo li tus sõb ra lik or ga ni sat sioon

* aas ta koo li tus sõb ra lik oma va lit sus
Mär ka Si na gi tub li sid ini me si en da üm ber 

ning esi ta kan di daat 15. juu niks 2012. 
Tun nus ta mi se reg le men di ja esi ta mi se vor-

mid leiad www.and ras.ee/tun nus ta mi ne
Sir je Plaks, ET KA And ra se pro jek ti juht

Mär ka mi ne ja tun nus ta mi ne teeb sü da me le head



1. mai 
Eino Täll (Rüssa) 71

3 .mai 
Rosaali Karjam (Mõnu) 77

6. mai 
Anna Lilles (Oja) 91

8. mai 
Melania Alas (Kaasiku) 94

13. mai 
Salme Sutt (Põllu) 73

15. mai 
Peeter Vadi (Loigu) 60

17. mai 
Anni Umb (Ranna) 73

18. mai 
Mihkel Oad (Lehe) 82

23. mai 
Mihkel Klaas (Kraavi) 65

24. mai 
Maria Allikvee (Koti) 86
Alma Täll (Põldeotsa) 85

Õnnitleme! 
Ma rit Pür ni ja Va le ri Re bo ne ni 

per re sün dis  15. ap ril lil 
poeg De nis Re bo nen

Maikuu   Maikuu   
sün ni päe va lap sed 
sün ni päe va lap sed 

ELI SA BET ALAS 
29.08.1925 – 12.04.2012

Lahkunud

3. juuni 

Salme Tamson (Sassi) 72
4. juuni 

Taimot Piisang (Tapu) 72
6. juuni 

Salme Mihhailova (Tammela) 79
10. juuni 

Eduard-Harald Havik (Jaani) 73
15. juuni 

Jaan Vahkel (Kaja) 73
20. juuni 

Elmar Randma (Salu) 90
21. juuni 

Evi-Miralda Tehvand (Merimetsa) 78

JuunikuuJuunikuu      
sün ni päe va lap sed 
sün ni päe va lap sed 

O n pas lik aeg te ha 
kum mar dus aus tu-
sest teie vas tu ning 

tä na da teid sel le tä nu väär se töö 
eest, mi da te tee te oma las te hoid-

mi sel, kas va ta mi sel ja õpe ta mi sel. 
Iga le ema le on te ma laps maail ma 

kõi ge arm sam ja kal lim. Iga laps on 
olu li ne ka ühis kon na le, eri ti mei le eest-

las te le, ke da maail mas üld se on ai nult 
1,3 mil jo nit ini mest.
Teie tea te kõi ge pa re mi ni, mis tä hen dab 

ol la ema ja tea te vas tu tu se koor ma suu-
rust, mis see kaa sa toob. Ja te ge li kult teab 

(või vä he malt ai mab) se da ka isa ning eks 
me tee me gi en da ar va tes pal ju, et teil ker gem 

oleks. Aga hea mõt tes ai ma mi seks see jääb ki, 
sest ema tun net ja sel le poolt pa ku tu vat vaim set 

lä he dust asen da da on ilm selt või ma tu.

Nai ne saab for maal selt emaks lap se sün di des, si-
su li selt emaks saab nai ne last kas va ta des, te ma ga 
koos kas va des. Si de ema ja lap se va hel on müs ti li-
ne – tu gev, an des tav, jul gus tav, lo hu tav. Kõi ke se-
da an nab ema lap se le. Laps vas tab rõõ mu-, va hel 
ka mu re het ke de ga. Aga tu ge, jul gus tust, lo hu tust 
va jab ka ema. Ema, kes emaks saa des jääb ju siis-
ki nai seks. Kui las te ga seo tud te ge mis tes on emad 
suu re mad meist rid ja nen de os kus te pa gas ning oh-
ver dus või me tun dub mõõt ma tu suu rus ole vat, siis 
jõu sel leks kõi geks an nab ema le tead mi ne, et te da 
väär tus ta tak se, hin na tak se ning aus ta tak se nai se-
na. Ja sel le tead mi se peab suut ma an da isa – nõud-
ke se da!

K au nid emad, ma soo vin, et sel li ne tä-
he le pa nu na gu ema de päe val saaks tei-
le osaks iga päev ning te tun nek si te 

end oma rol lis rõõm sa, teo tah te li se ning õn ne li ku 
ole vat! Ing var Saa re, val la va nem

Head emad!


